ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От__октября 2019г.                                                                №______
Об утверждении структуры
администрации Волоколамского городского округа
Московской области

                В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Московской области 26.04.2019 № 69/2019-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Волоколамского городского округа» рассмотрев представленную главой Волоколамского городского округа Московской области структуру администрации Волоколамского городского округа , совет депутатов Волоколамского городского округа  решил:

1. Утвердить структуру администрации Волоколамского городского округа. (приложение).

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

            3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Волоколамского района» и газете «Волоколамский край», а также разместить на официальном в сети Интернет по адресу: : www.volokolamsk-rayon.ru
	Председатель Совета депутатов                                     Волоколамского городского округа

                                С.А. Шорников

	Глава Волоколамского

городского округа

Сылка М.И.

Лист  согласования:

Проект согласован:
Первый заместитель главы администрации

Волоколамского муниципального района                                             Т.А. Батурина

«___»________2019 г.

Заместитель главы администрации

Волоколамского муниципального района                                             И.А. Абрамов

«___»_____________2019 г.

Заместитель главы администрации

Волоколамского муниципального района                                            С.Б. Бужигаев

«___»________2019 г.

Заместитель главы администрации

Волоколамского муниципального района                                             Н.Ю. Козлова

«___»_____________2019 г.

Начальник Финансового
управления администрации Волоколамского

муниципального района                                                                     Н.М. Дмитриева
«___»_____________2019 г.

Проект представил:

Начальник

отдела юридической

и кадровой службы                                                                             Н.П. Выросткова

«___»___________ 2019г.

  Приложение

 к решению Совета депутатов Волоколамского городского округа
                                                        Московской области «Об утверждении структуры

                                                              администрации Волоколамского городского округа
Структура администрации  состоит из:

1. Первого заместителя главы администрации Волоколамского городского округа ;

2. 5 (пяти ) заместителей главы администрации Волоколамского городского округа;

3. 1  (одного ) заместителя главы администрации Волоколамского городского округа – начальника управления;

4. 6 (шесть) управлений;
5. 1(один) комитет

6. 5(пять) самостоятельных отделов;

7. 2(два )самостоятельных сектора;

8. 6( шесть) секторов составе структурных подразделений ;

9. 26 (двадцать шесть) отделов в составе управлений;

Полномочия заместителей главы  администрации Волоколамского городского округа  определяются должностными инструкциями.

Полномочия, функции, задачи органов администрации Волоколамского городского округа  определяются положениями об этих органах.

Порядок организации деятельности органов администрации Волоколамского городского округа  графически отображен на схеме.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов

Волоколамского городского округа Московской области

Об утверждении структуры
администрации Волоколамского городского округа
Московской области

Законом Московской области от 26.04.2019 № 69/2019-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Волоколамского муниципального района» (далее – Закон области) объединены территории городских и сельских поселений Волоколамского муниципального района Московской области без изменения границ Волоколамского муниципального района. Муниципальное образование, образованное путем вышеуказанного изменения состава территории Волоколамского муниципального района, наделено статусом городского округа (Волоколамский городской округ). Закон вступил в силу 24.05.2019 года.

Со дня формирования администрации Волоколамского городского округа  прекращаются полномочия администраций поселений и администрации Волоколамского муниципального района  (статья 5).

Проект решения не содержит положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

В соответствии с Постановлением  Правительства МО от 11.11.2009 N 947/48 (ред. от 16.01.2018) "Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих" численность населения муниципальных образований определяется по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Московской области о численности постоянного населения, имеющего место жительства в Московской области.

На 01.01.2019 года данная численность составляет 40.295 человек.

Для преобразованных муниципальных образований, а также муниципальных образований, предельная численность депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления, муниципальных органов муниципальных образований Московской области рассчитывается с учетом дополнительного коэффициента 1,15 применяемого в течение четырех финансовых лет, следующих за годом вступления в силу закона о преобразовании муниципального образования (об изменении территориальной организации местного самоуправления), что составляет  124 штатных единицы из них муниципальных служащих 66,  должности технического обеспечения 58. Общая численность администрации составляет 62 муниципальных служащих, 56 технических.
Приложение к Решению Совета депутатов Волоколамского городского округа от _________ № _________

Структура администрации Волоколамского городского округа Московской области

Консультант (по защите государственной тайны)

Советник Главы

Глава Волоколамского городского округа

Консультант по мобилизационной работе

1-ый заместитель главы администрации

Заместитель  главы администрации по социальным  вопросам -начальник Управления системой образования

Заместитель главы администрации  по благоустройству и территориям

Заместитель главы администрации по безопасности

Заместитель главы  администрации по ЖКХ и градостроительству

Заместитель главы  администрации по общим вопросам

Финансовое управление

Отдел ГОЧС, территориальной  и информационной безопасности

Организационно-контрольное Управление

Управление ЖКХ и градостроительства

Управление  благоустройства, дорожной деятельности и  транспорта

Бюджетный отдел

Управление системой образования

Отдел социальных коммуникаций и организационной работы, протокола и контроля

Отдел  дорожной деятельности

Сектор в сфере  погребения

Отдел казначейского

 исполнения бюджета

Отдел дополнительного и дошкольного образования

Отдел капитального строительства

Центральный отдел  благоустройства и дворовых территорий мун 2 тех

Заместитель главы администрации по инвестиционной деятельности

Отдел учета исполнения бюджета и сводной отчетности

Отдел архитектуры

Отдел общего образования

Отдел работы делопроизводства и работы с обращениями граждан

Территориальный отдел

Спасский

Управление экономического развития и АПК

Отдел планирования доходов

Отдел по культуре, спорту, работе с молодежью и туризму

Отдел ЖКХ,

и экологии

Отдел финансового контроля

Отдел инвестиций, экономики  и развития предпринимательства

Сектор информационных технологий

Территориальный отдел Сычево

Сектор по туризму

Отдел жилищных субсидий

Комитет по управлению имуществом

Территориальный отдел Теряевский

Сектор  кадровой службы

Отдел развития сельского хозяйства

Отдел по обеспечению деятельности КДН и ЗП ВМР

Отдел юридической службы

Территориальный отдел Кашинский

Сектор  потребительского рынка

Отдел муниципальной собственности и рекламы

Территориальный отдел Чисменский

Отдел районный архив

Сектор муниципального земельного контроля

Территориальный отдел Ярополецкий

Сектор по учету документов по личному составу

Сектор жилищного контроля, аварийного и ветхого жилья

Отдел земельных отношений

Территориальный отдел Осташево